
Na temelju članka 104. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, br. 68/18., 

110/18. i 32/20.), članka 1. stavak 2. Odluke o komunalnom redu (»Službeni glasnik Grada 

Supetra«, br. 23/18. i 10/22.) i  članka 46. Statuta Grada Supetra (»Službeni glasnik Grada 

Supetra«, br. 09/09., 04/13., 03/14., 19/15. i 04/21.), Gradsko vijeće Grada Supetra, na svojoj __. 

sjednici, dana __. __________ 2023. godine, donosi  

  

 

 

ODLUKU 

o određivanju javnih parkirališta pod naplatom i zona parkiranja 

  

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom na području Grada Supetra određuju se javna parkirališta pod naplatom, kao i 

zone parkiranja. 

 

Članak 2. 

1. Poslove načina organizacije i naplate parkiranja na javnim parkiralištima iz članka 1. ove 

Odluke, obavlja Komunalno društvo GRAD d.o.o. sa sjedištem u Supetru na adresi ulica 

Žedno-Drage 7 (u daljnjem tekstu: KD GRAD d.o.o.). 

2. KD GRAD d.o.o. iz stavka 1. ovog članka brine o naplati parkiranja, uređenju i održavanju 

javnih parkirališta pod naplatom. 

3. Sredstva prikupljena naplatom parkiranja prihod su KD GRAD d.o.o. i koriste se za pokriće 

troškova poslovanja društva, održavanje postojećih i uređenje novih parkirališnih mjesta 

te za razvoj djelatnosti parkiranja. 

 

Članak 3. 

Javna parkirališta pod naplatom određuju se i imenuju prema lokacijama, kako slijedi: 

 

a) Javna zatvorena parkirališta pod naplatom: 

1. „Veli most“ - odnosi se na obilježena parkirna mjesta u trajektnoj luci na „Velom 

mostu“ 

2. „Acapulco” - odnosi se na parkirna mjesta na području istočno od trajektne luke, 

odnosno na makadamskom dijelu koji se proteže od ulaza/izlaza u trajektnoj luci pa 

duž Gata Hrvatske mornarice. 

 

b) Javna otvorena parkirališta pod naplatom: 

1. „Terminal“ – odnosi se na obilježena parkirna mjesta na dijelu ulice Hrvatskih 

velikana, i to od broja 4B („Mesnica Pivac“) do broja 1 („FastFood Gricko“). 

2. „Ex. Ina“ - odnosi se na obilježena parkirna mjesta na području bivše benzinske stanice 

(ulica Hrvatski velikana). 

3. „Stari mlin”- odnosi se na obilježena parkirna mjesta na dijelu ulice Mladena 

Vodanovića, od njenog raskrižja s ulicom Hrvatskih velikana do njenog raskrižja s 

Bračkom ulicom. 



4. „Iza mlina“ - odnosi se na obilježena parkirna mjesta sa istočne strane zgrade „Starog 

mlina“. 

5. „Mali plac“ – odnosi se na čest. zem. 862/6, k.o. Supetar. 

6. „Trafostanica“ – odnosi se na obilježena parkirna mjesta na dijelu ulice Petra Jakšića, 

od „Trafostanice“ do „skretanja za Dječji vrtić Mrvica“. 

7. „Marangunija” - odnosi se na obilježena parkirna mjesta na dijelu ulice Mladena 

Vodanovića, od njenog raskrižja s Bračkom ulicom do njenog raskrižja s ulicom 

Dolčić. 

8. „Jadranska” - odnosi se na obilježena parkirna mjesta na dijelu Jadranske ulice, od 

njenog raskrižja s ulicom Mladena Vodanovića do njenog raskrižja s ulicom Put Gaja. 

9. „Vrilo” - odnosi se na obilježena parkirna mjesta na dijelu ulice Put Vrila, od njenog 

raskrižja s Jadranskom ulicom do njenog raskrižja s ulicom Dolčić. 

10. „Dolčić” - odnosi se na obilježena parkirna mjesta na dijelu ulice Dolčić, od njenog 

raskrižja s ulicom Put Vrila do njenog raskrižja s Jadranskom ulicom. 

11. „Put Gaja” - odnosi se na obilježena parkirna mjesta na dijelu ulice Put Gaja, od njenog 

raskrižja s ulicom Mladena Vodanovića do kućnog broja 32. 

12. „Put Vele luke“ - odnosi se na obilježena parkirna mjesta na dijelu ulice Put Vele luke, 

od njenog raskrižja s ulicom Bana Josipa Jelačića do njenog raskrižja s ulicom Kralja 

Petra Krešimira IV. 

13. „Put Križa“ – odnosi se na obilježena parkirna mjesta na dijelu ulice Put Križa, od 

njenog raskrižja s ulicom Mladena Vodanovića do njenog raskrižja s državnom cestom 

D113. 

 

Članak 4. 

Naplata naknade za parkiranje na javnim parkiralištima dijeli se na zimsko i ljetno razdoblje 

tijekom godine. Zimsko razdoblje naplate traje od 01. studenog do 31. ožujka tekuće godine. 

Ljetno razdoblje naplate traje od 1. travnja do 31. listopada tekuće godine. 

 

KD GRAD d.o.o. može svojim općim aktom odrediti vrijeme ili razdoblja tijekom dana, tjedna ili 

godine u kojem neće naplaćivati naknadu za parkiranje na javnim parkiralištima pod naplatom u 

odnosu na pojedino parkiralište, zonu ili način naplate parkiranja. 

 

Članak 5. 

Korištenje rezerviranog parkirališnog mjesta za vozila invalidnih osoba, regulirat će se Općim 

uvjetima o načinu naplate parkiranja na javnim parkiralištima. 

 

Članak 6. 

Parkirališta iz članka 3. ove Odluke dijele se prema zonama kako slijedi: 

 

a) Javna zatvorena parkirališta pod naplatom: 

1. „ZONA 1“ - „Veli most“ (crvene boje)  

2. „ZONA 2“ - „Acapulco“ (žute boje)  



 

b) Javna otvorena parkirališta pod naplatom: 

1. „ZONA 1“ - „Terminal“  i „Ex.Ina“ , (crvene boje). 

2. „ZONA 2“ - „Stari mlin“, „Iza mlina“, „Mali plac“ i  „Trafostanica“ (žute boje).  

3. „ZONA 3“ - „Marangunija“, „Jadranska“, „Vrilo“, „Dolčić“, „Put Gaja“, „Put Vele 

luke“ i  „Put križa“ (zelene boje). 

 

Članak 7. 

Javna parkirališta pod naplatom moraju  biti označena prometnom signalizacijom u skladu s 

propisima o sigurnosti prometa. 

 

Broj parkirališnih mjesta na javnom parkiralištu rezerviranih za vozila invalidnih osoba određuje 

se sukladno Pravilniku o osiguranju pristupačnosti građevina osobama s invaliditetom i 

smanjenom pokretljivosti, a ista se označavaju u suglasju s pozitivnim propisima o sigurnosti 

prometa. 

 

Članak 8 . 

Javnim parkiralištem, u smislu ove Odluke, smatra se dio javno prometne površine koja je 

namijenjena isključivo za parkiranje osobnih vozila. 

Parkiranje teretnih vozila moguće je isljučivo na javnom zatvorenom parkiralištu pod naplatom 

„Acapulco“. Parkiranje mopeda i motocikla bez naknade je moguće isljučivo na javnim 

parkiralištima pod naplatom  gdje je to označeno i posebno istaknuto adekvatnom prometnom 

signalizacijom.  

 

 

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Supetra“. 

 

 

KLASA:  

URBROJ: 2181-11-02/1-22-__ 

Supetar, __. _________ 2023. godine 

 

 

 

      Predsjednica 

     Danijela Kirigin, dipl. iur. 


